
Koordinierungsstelle AusBildung bis 18 Oberösterreich 

www.kost-oberoesterreich.at 

    im Auftrag von: 

 

 

Angebot Standort Kontaktdaten 

BFI OÖ 

 

 

 

 

Projektleitung: 
Mag.a Daniela Neudorfer 
07672 21 399 2035 
daniela.neudorfer@bfi-ooe.at 

Traun: 
Kremstalstraße 6 
4050 Traun 

Mag.a Andrea Schmidt 
07229 62595 2029 
andrea.schmidt@bfi-ooe.at 
 

Wels:  
Roseggerstraße 14 
4600 Wels 

Gudrun Glück MBA 
07242 2055 3234 
gudrun.glueck@bfi-ooe.at 

Steyr: 
Schaftgasse 2 
4400 Steyr 

Mag.a Karin Maresch 
07252 45 490 3026 
karin.maresch@bfi-ooe.at 
 

Perg, Freistadt: 
Hinterbachweg 3 
4320 Perg 

Ingrid Spajic, BA 
0664 88356613 
ingrid.spajic@bfi-ooe.at 

Ried: 
Molkereistraße 11 
4910 Ried 

Claudia Kober  
0664 88 43 53 23 
claudia.kober@bfi-ooe.at 
 

Vöcklabruck: 
Ferdinand-Öttl-Str. 19 
4840 Vöcklabruck 

Alexandra Grein 
07672 21399 1753 
alexandra.grein@bfi-ooe.at 

 
  

Angebote für Basisbildung OÖ 
Stand: August 2024 

mailto:andrea.schmidt@bfi-ooe.at
mailto:karin.maresch@bfi-ooe.at
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VSG Lernzentrum 
LEARN 

Glimpfingerstraße 8/2 
4020 Linz 

Ansprechperson: 
Johanna Ullmann 
0732 / 77 73 75 22 
johanna.ullmann@vsg.or.at  

 

VHS Linz 
Grundbildungs- 

zentrum 

Wissensturm 
Kärntnerstraße 26 
4020 Linz 

Ansprechperson: 
Mag.a (FH) Barbara Mehr 
0732 / 7070 4342 

barbara.mehr@mag.linz.at 
 

   

Verein das 
kollektiv 

Graben 3 
4020 Linz 

Ansprechperson: 
Mag.a Gergana Mineva, MA 
0732 / 89 00 77  
office@das-kollektiv.at 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angaben sind ohne Gewähr. Es besteht kein Anspruch auf Vollständigkeit. 

Siehe auch https://www.alphabetisierung.at/kurssuche/  
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